

7. FÖRSLAG TILL STRATEGISK INRIKTNING 2025-2027



FN-förbundet
UNA SWEDEN

SVENSKA FN-FÖRBUNDETS
kongress

1-2 juni • 2024

Förslag på strategisk inriktning Svenska FN-förbundet 2025-2027 (tidigare måldokument)



Under den gångna mandatperioden har ett förslag på strategisk inriktning för 2025-2027 arbetats fram. Detta dokument ersätter det som tidigare benämndes måldokument. Processen har varit omfattande och har innefattat flera arbetsgrupper och fora där en mängd personer från såväl FN-rörelsen som externa sammanhang har varit delaktiga. De har bidragit med diskussioner, input, medskick och synpunkter som vävts in i arbetet. Den strategiska inriktningen utgör Svenska FN-förbundets övergripande inriktning av organisationens verksamhet och utveckling. Den är en viljeyttring, och används för planering på olika nivåer och ligger exempelvis till grund för den årliga verksamhetsplanen.

Ett starkare och bättre FN

Förenta Nationerna är unik som den enda multilaterala organisationen i vilken nästan alla världens länder är representerade. Sedan 1945 har samarbetet i FN bidragit till en mer säker, trygg och rättvis värld. Det arbetet är långt ifrån klart och nya utmaningar tillkommer. Behovet av stöd för multilateralismen och det globala samarbetet i FN är därför stort både i Sverige och internationellt. Ett starkare FN krävs för att möta dagens och framtidens gemensamma utmaningar. Ett bättre FN är ett FN som är mer transparent, effektivt, öppet och relevant för människor i medlemsländerna. För att reformera och bygga ett bättre och starkare FN krävs såväl folklig förankring som medlemsstaternas politiska, ekonomiska och militära stöd.

Vision

Vår vision är ett starkt FN för en hållbar, fredlig och rättvis värld.

Övergripande mål

Vårt mål är att verka för ett bättre och starkare FN och ett brett stöd för världsorganisationen i Sverige.

Vårt uppdrag

Vårt uppdrag är att i Sverige vara rörelsen för ett starkare och bättre FN samt att bidra till en vital global FN-rörelse. Vi samlar de krafter som tillsammans vill påverka FN till förändring och driver specifika frågor där FN och världssamfundet kan göra skillnad.

Vår nationella rörelse för ett starkt FN

Svenska FN-förbundet engagerar en bred FN-rörelse som består av enskilda medlemmar, lokala FN-föreningar, regionala FN-distrikt, civilsamhällesorganisationer, FN-skolor och andra aktörer som bidrar i vårt arbete och till våra övergripande mål. Vi samarbetar med myndigheter och beslutsfattare, FN-organisationer och andra FN-relaterade organisationer samt är aktiva i flera nätverk.

I utförandet av det gemensamma arbetet utgör förbundskansliet ett nav, en plattform för påverkansarbete samt en kunskaps- och informationsresurs för rörelsen som helhet.

Gemensamma mål för vår organisation 2025-2027

Vårt folkrörelsearbete i Sverige utgör en viktig grund för att vi ska kunna arbeta för globala framsteg i den internationella kontexten. Under treårsperioden är våra viktigaste gemensamma mål för vår organisations utveckling att:

- Engagera fler att bli medlemmar eller på annat sätt bidra till vårt arbete och till de FN-organisationer vi samarbetar med
- Stärka engagemanget på lokal och regional nivå genom att etablera samarbete mellan FN-föreningar, skolor samt andra aktörer
- Sprida information om FN bland unga, inte minst via samarbeten med skolor

Vi strävar efter en diversifierad finansiering för att kunna säkra vårt arbete och oberoende.

Vår globala rörelse för ett starkt FN

Svenska FN-förbundet samarbetar med FN-förbund i andra länder och är medlem i FN-förbundens världsfederation, WFUNA. Världens FN-förbund har en viktig uppgift att sprida information om FN-arbetet och dess verksamhet samt arbeta med FN-relaterade frågor tillsammans med FN-organisationer och civilsamhällesaktörer.

Målet med vårt internationella samarbete är att den globala FN-rörelsen stärks i syfte att främja mänskliga rättigheter, hållbar utveckling och fredliga samhällen i våra partnerländer. Civilsamhället och den globala FN-rörelsen har också en viktig uppgift att bistå FN i granskningen av regeringarnas efterlevnad av olika FN-överenskommelser. Under kommande treårsperiod vill vi:

- Utveckla och stärka samarbetet med våra partnerförbund
- Utveckla och stärka samarbetet med FN-förbund i andra länder
- Vara en stabil och drivande röst i den globala FN-rörelsen WFUNA

FN:s tre pelare och våra prioriterade sakfrågeområden för 2025-2027

Svenska FN-förbundets verksamhet baseras på FN:s tre huvudpelare fred och säkerhet, mänskliga rättigheter och utveckling. Under treårsperioden vill vi särskilt bedriva opinionsbildning och påverkansarbete i nedanstående tre prioriterade frågor:

- Inom området fred och säkerhet verka för en värld fri från krigsförbrytelser, folkmord, brott mot mänskligheten och aggressionsbrott
- Inom området mänskliga rättigheter verka för en värld där flickors rättigheter respekteras
- Inom området hållbar utveckling verka för en värld som står stark mot klimatförändringarna

Även om vårt fokus ligger på dessa prioriterade frågor så kan vi verka också i andra delfrågor inom områdena, men då på en lägre ambitionsnivå.

I vårt arbete med de prioriterade frågorna ska vi också lyfta fram kopplingen till Agenda 2030. Agenda 2030 är en central plan för FN:s, världssamfundets och medlemsstaternas arbete för en ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbar utveckling.

I vårt arbete med de prioriterade frågorna ska vi belysa hur dessa frågor är viktiga för människor i det Globala syd samt lyfta fram hur Sverige som land verkar i sammanhanget.

I vårt arbete med de prioriterade frågorna ska vi slutligen också värna civilsamhällets röst. Dels genom vårt eget lokala och nationella arbete, dels genom att genom WFUNA och andra internationella nätverk samverka och samla stöd för vårt arbete.